Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Владивостокская специальная (коррекционная) начальная школа–детский сад IV вида»

(КГОБУ Владивостокская КШ IV вида)

690092 Приморский край, г. Владивосток, ул. Волкова, д.3а

тел. 8(423) 228-78-20; 8(423) 225-86-61. E-mail: shkola-sadN3@yandex.ru

ИНН/КПП 2537041510/253701001 ОГРН 1022501804995

П Р И К А З

05 мая 2022г. г. Владивосток № 28-а

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4

декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на

основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности

школьных спортивных клубов Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020г №117 «О

порядке осуществления деятельности школьных и студенческих спортивных клубов» и в

целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-

юношеского спорта в учреждении, приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на  базе КГОБУ Владивостокская КШ IV вида структурное

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного

спортивного клуба из числа обучающихся, воспитанников, родителей, а также

педагогических работников учреждения.

2. Организовать работу школьного спортивного клуба с 1 сентября 2022г.

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя адаптивной

физической культуры Турищеву Яну Игоревну.

4. Утвердить название ШСК «Радость движения»

5. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Никитенок Н.Е..

 Директор               Е.Б.Никифорова

		2022-06-06T08:59:30+1000
	Никифорова Елена Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью